
A ROKACSAPDA képzeli el? Persze, a Pomák ... 
állj Ide lesd meg. Ha éjjel jön, ha 
nappal, hajnalban, te csak állj 
itt és sózz oda neki.

— Hát ... hát mit csinál-

Pomák szinte nyerített a gyö- ságba vitt. De nagyapám és Po- 
nyörüségtől.

— Előtte. Abba a minutum-
mák úgy látszik korábban kel­
hettek, ők már ott lebzseltek aIRTA: KÖVES! ELEK

Nagyapám leszállt a szánról, 
amelyen a betegeket látogatta. 
Kurta két karját kocsismódra 
néhányszor meglóbálta a teste 
körül. Fázott. Talán a hetedik, 
vagy nyolcadik kiáltásra előke­
rült Pomák, hogy a gőzölgő Ro­
zit a szán elől kifogja.

— Hol bujkálsz Pomák? A 
torkom kiáltom ki miattad.

Pomák valamit dünnyögött, 
amit jobb volt meg nem hallani, 
aztán kiszabadította Rozit és a 
szerszámot a nyaka közé dobta.

Ejfedj csak, nyitva az Is­
tálló ajtaja, megyek majd én is. 
De ha a fákat megrágod az ud­
varban, kitekerem a nyakad. 
Na, eredj szépen ... Maga meg 
jól tenné, ha benézne a major­
ságba.

— Mit csináljak én a major­
ságban? — csodálkozott nagy­
apám, aki nem Igen szokott a 
gazdasággal törődni.

— Vendég Járt a tyúkoknál.
— No ne lsólj! Kétlábú vagy 

négylábú?
Pomák a hóra mutatott
— Erre ment, la!
— Borz, görény?
— Aligha, te rókának nézejn 

Jó étvágya volt, a legjavát Vá­
logatta ki. a Búbosnak befelleg-

ban, ahogy a falathoz ér, már csapda körül, 
fogja is. Úgy ám! — Hej azt a hét meg a nyolc, 

Nagyapám nagyot fohászko- a bitang megugrott — mondta 
dott, felnézett a sötét égboltra, fanyar képpel Pomák — de elvit- 
aztán rajtam is megpihent nyug te a nyulpecsenyét. Kár ... 
tálán, fürkész pillantása. — Kár

— Hát ez nem igazság! A ha­
lálraítéltnek is jár utoljára tisz­
tességes falat, ez a róka itt meg 
... — elharapta a szót és fa- vetett ... 
nyár arccal, sötéten nézett Po- 
mákra.

junk? — szólt most már szelí­
dekben, bizonytalanul nagy­
apám. — Talán riasztó pisztol­
lyal ...

Pomák gúnyosan nevetett.
— Immeri jól a rókafajtát, lá­

tom. A pukkanás egyik fülén be, 
a másikon kL Csapda kéne, jó 
erős rókacsapda.

— Csapda?
— Az. Az majd elkapja a lá­

bát. Bízza csak rám. Olyan csap 
dát csinálok, hogy a környék 
minden rókája megnézheti.

Délután — emlékszem—nagy 
apámat elhívták még egy beteg­
hez, a rendelőbe Is hoztak egy 
kificamodott lábú legényt, azt 
kelten Pomákkal helyrepofoz­
ták, akkor Pomák hozzálátott a 
csapda készítéséhez. Padlásról, 
pincéből kerültek a hozzávalók, 
volt azon minden: kiszolgált 
"hózentráger", lyukas tepsi, 
rozsdás kocsirugó, de azért Po­
mák büszkén mutogatta, ho­
gyan is működik.

— így ni. Itt mén be, ide kell 
a kosztol tenni, itt kap bele és 
zsupp!

Mikor aztán készen volt úgy

mondta nagyon 
szomorúan nagyapám is, de 
csak a hangja volt szomorú, a 
szeme különösen, jókedvűen ne-

. .. Estefelé beteghez hívták 
nagyapámat, engem küldtek, 
hogy keressem elő. Magam sem 
tudom miért, önkéntelenül a 
majorság felé tartottam, arra 
kerestem.

Szürkült már erősen, a vér­
vörös, hidegfényű téli nap, mint 
óriási szem hunyorgott az égre 
a felhők mögül. A tyúkól csen­
des volt és az udvar közepén a 
dermedt eperfa kopasz ága üte­
mesen bókolt a kötekedő hideg 
szélben. De az eperfa tövénél... 
igen, ott áll valaki.

Nagyapám volt!
Kiáltani akartam feléje, hogy 

jöjjön, keresik, de ahogy ott 
mozdulatlanul állott, előresze­
gezett fejjel, ennek a nagy né­
ma mozdulatlanságnak hatása 
alá kerültem én is és csak lopva, 
nesztelenül igyekeztem előre.

— Pszt, odanézz!
És a csapda felé mutatott.
Bronzvörös testet láttam, he­

gyes füleket, szaporán mozgó 
szájat, amint Jóízűen falatozik.

A róka!
Talán percig állhattunk ott, 

néztük, akkor valami ág recs- 
csent, vagy fagyott rög roppant, 
a róka néhány ugrással eltűnt.

A csapda érintetlen volt, csu­
pán a csalétek tűnt el belőle. A 
róka kicsente onnan.

— Hát ez aztán okos pofa.

— Hiszen neked is kijár a 
tisztességes, bő kosztolás, ami­
kor téged akasztanak, ugy-e Po 
mák?

Nehéz lépésekkel hagyott ott 
bennünket, csak úgy csikorgóit 
a hógöröngy a lába alatt.

— Né te né — hápogott Po­
mák és hosszan, fejét csóválva, 
utána nézett. Aztán óvatosan, 
csendesen letette a csapdát a 
hóba ...

*

. Lefeküdtünk ...
Különös volt ez az este. Fur­

csa neszekre dobbant a szivem
§ nagyanyó a könnyeit rejtegette, 

valószínűleg kedves tyúkját, a 
Búbost siratta apró, öreges 
könnyeivel Nagyapám is vet­
kőzni kezdett, leült az ágy szé­
lére, maga elé nézett hosszan, 

vitte ki a majorságba, olyan ra- aztán újra magára dobta ruháit 
gyogó képpel, mintha valami és kiment Mikor visszajött mo- 
nagy jót cselekedne. Nagyapám solygott, kék szeme körül neve- 
komoly, elgondolkozó arccal 
bandukolt utána. Pomák feldo­
bálta a csapda körül a havat és 
szeretettel nézte a furcsa al­
kotmányt

— Csak a nyulcombot irigy­
lem ettől a betyártól amit a

tő szarkalábak ficánkoltak, sza­
kállábán frissen hullott hópely- 
bek csillogtak, ragyogtak.

Én nem tudtam sehogy sem 
elaludni Fájt a szivem a Búbos­
ért amelyik kézből ette ki a ku­
koricát és úgy sétált az ember 
után, mint a kutya, sajnáltam 
nagyanyát aki olyan sziwel- 
lélekkel tud sírni mindenért 
könnyen zokogni, de minden

Nagyapám gyengén msgva- 
karta a fülemögét

—- Ejha! Éppen arra volt gusz 
tusa?

vállat vont 
— Arra. De ka rákapott az 

lsére, viszi a többit is. csapdába tettem — mondta vi­
gyorogva. Nagy, sárga lapátfo­
gai kilátszottak gyér, vörös ba­
jusza alti.

de
lett a képe ée éle­te

tért a
Reggel az «W utam a major- dálatoa jókedvűen. — A

a róka.
i?

Szúrósan, szigorúan nézett Ám a rókaetetővel egyidőben 
nagyapám is megváltozott, alig 
Is lehetett ráismerni. Ott kotnye 
leskedett gyakran a konyhában, 
tréfált, mókázott nagyanya e- 
lőtt. Jól befödött, letakart hú­
sokra nagy hangon Jelentette ki 
hogy az ‘iégymászta”. Igen raj­
ta a nyoma, ehetetlen és már 
vitte ki gyors, kapkodó mozdu­
lattal a konyhából. Máskor e- 
bédnél “szaga” volt húsnak, el­
tolta a tányért, zsörtölődve, ö- 
regesen szidta a mészárost. De 
a hibát egyedül 6 vette csak 
ő vette észre. Néha rámnézett 
Ilyenkor kék, jóságos plllantásu 
szemével és aztán én Is eltoltam 
magam elől a tányért, fintorog­
va, hogy én Is érzem. Cinkosa 
lettem nagyapámnak! A kony­
hába vitt tányérról aztán észre­
vétlenül, hamarosan eltűnt a 
“romlott, szagos" hús, pecse­
nye.

rám.
— Talán te bolygattad, gye­

rek?
— Én? Ugyan, hozzá se mer­

nék nyúlni.
— Hm. Pomák, te sem. Én se' 

— tette hozzá, kissé bizonytala­
nul — akkor ... akkor talán a 
róka nyúzta használhatatlanra.

Pomák nevetett.
— A róka? Hát ott még nem 

tart, hogy drótot görbítsen, szij­
jal tépjen. De ha más tette, ak­
kor a róka volt, csakis ő lehetett.

Nagyapám sebesen, furcsán 
pislogott.

— Én mondtam? Hehe, tré­
fálsz. De hg egyikünk se volt? 
... A csapdáról csak négyen 
tudtunk, mi hárman, meg a ró­
ka ...

— Mindegy no — ajánlkozott 
Pomák — majd helyreigazítom 
én. Olyan szép kabátgallért kap 
a rókából, hogy csak no! — ée 
felém hunyorított.

— Nekem nem kell se a róka 
se a gallér! Nem veszem a nya­
kamra — ijedeztem eápadtra 
vállán.

Nagyapám különös melegség­
gel nézett rám, aztán Pomák fe­
lé fordult.

Olykor összeráncolt homlok­
kal Járt-kelt, maga elé nézett 
komoran, szórakozott volt. I- 
lyenkor gondjai voltak, kifo­
gyott a leleményességéből, a- 
mellyel a rókának a kosztol elő­
teremtette.

A szemtelen Pomák egy szom 
ball napon, este, mikor már né­
hány pohár bort lecsusztatott 
öblös torkán, azzal szórakoztat­
ta a lányokat a cselédházban, 
hogy kldüllesztette a hasát, lá­
balt széjjelfeszi tette és így ma­
gát pohosra, kövérre kerekítve 
sétlfikált a lányok előtt

— Ide nézzen, Lizl meg Bor­
osa! A róka ... olyan már, mint 
akár a doktor ur (mert a nagy- , 
apám le kurta, kövér ember 
volt). Maholnap 6 le szánon Ját 
meglássák. Akkor én a bakra ti­
tok, a róka meg csak rámkiált:

— Ejnye, mit Ízélsz, mit rio­
gatod ezt a gyereket A csapdát 
pedig majd én helyrehozom, ar­
ra ne legyen gondod. Megértet­
tél Pomák?

A csapda pedig tényleg rend­
bejött Nagyapám a komisz, der­
mesztő hidegben fúrt, faragott 
rajta. Mikor elkészült, nem ha­
sonlított az többé rókacsapdá­
hoz, Inkább etetőhöz.

Az le volt; egyszer meglestem 
az "etetőt". A róka már egészen 
otthonosan mozgott a kisud va­
ron. te nagyapámnak tényleg 
igaza lett, amikor azt mondta: — Hé, Pomák, hajts a csap- 
róka így nem járt ahogy ez dához, vacsorázni mékü 
járni fog! ' Úgy ám! - f

mem láttára piszkálta ki a nyul­
pecsenyét a csapdából. Hát ezt 
látni kellett, óriási, fantaszti­
kus ...

De hát hiába a csapda, a tyú­
kok állománya rohamosan fo­
gyott. Nagyanám sápadtan járt- 
kelt és kétségbeesve csapta ösz- 
sze két kezét.

— Három férfi is van a ház­
nál (Itt már engem Is beleszámí­
tott!) és mégsem tudnak elbán­
ni egy nyomorult, gonoszkodó 
rókával. Hát . .. hát majd én el­
intézem azt a fenevadat!

— Mi ... mit fogsz csinálni, 
lelkem? — Ijedt fel nagyapám. 
— Nem értettelek ... 'hogy, 
hogy elintézed, azt mondod.

Aztán kedveskedve cirógatta, 
simogatta nagyanya ráncos, e- 
res kezelt

— Ej, ne törődj vele. Bízd 
csak rám azt a komisz frátert. 
Úgy még nem járt róka, ahogy 
ez járni fog.

Hiába, nagyanyám elintézte a 
rókát a maga módján. Este, reg­
gel, délben, mindig szárnyas ke­
rült az asztalra, hogy az szinte 
rettenetes volt Ha sokai tűk, sze 
liden mondta:

— De hát nem értelek titeket. 
Inkább ml együk meg, mint az 
a jött-ment róka. Nem Igaz?

Végre egy napon aztán nagy­
anya kijelentette, hogy részéről 
az egész, róka-ügy befejeződött 
Tőle most már vizitelhet, üres a 
majorság. Ugyanaznap reggel 
sunyin, nevetve jött a szobába 
Pomák.

— Rákövetkeztem a hibára.
— Micsoda hibára?
— Hát a csapda körül E2

van az rontva, még hozzá alapo­
san, erőszakkal Sose fog az 
Így rókát!

— Ejnye — 
nagyapám — no 
hétté vájjon?

W vág

'
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LE A KENYSZERMUNKJLVALI„Kölcsönkért feleség” mulattatta 

Winnipeget
* - - ,?LL . MA - , „ / .zeae több mint 3< 4) ezer dollár­

ba került! A munka terepén 165
KOLDULT A "HAZIUR"TARKÓN ÜTÖTT EGY KÉPVI­

SELŐT A REPÜLŐGÉP 
Vay Miklós óhazai orsziggyü 

Mai képviselőt elütötte egy vi­
torlázó repülőgép a Buda mel­
letti Hármas he tár begyen. Hetti 
pilóta motornélküli gépének In­
dító gumikötelét fogta Vay és 
amikor a gép fölemelkedett a 
szárnya tarkón ütötte. Agyráz­
kódással szállították kórházba.

Munkás Újság Tiltott koldulásért elítélték
km. Bécaben Buchwalter látván 1% 

dapeetl háztulajdonost. A nyo­
mozás megállapította, hogy Bu­
dapesten jól jövedelmező háza 
van. A háztulajdonos aszal véde­
kezett, hogy “nem volt öntuda­
tánál" amikor koldult. A bíróság 
48 órai elzárásra Ítélte ée kiuta­
sította az osztrák fővárosból.

y ée 1806 vasúti **- fizetett munkát
azonkívül uutF helyett - eT

NAPOS munkahetet, 
HÉT MAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTE- 

MUNKAS-KSP. 
VISELŐKET OTTAWABA!

BAL,A102Régóta kacagott olyan jót * készült a nagy eseményre, lat- 
prért-főváros magyarsága, mlnt vánffy Miklós pedig Frlebert Aa 
pünkösd vasárnapján este. mt-lal túlságos elfoglateágára va­
dón a Független Magyar Egylet: ló tekintette! vállalta 
uj otthonában a "Kölcsönkért ségteljes rendezést. Ugyancsak 
feleség” cimü bohózatot mu- sokat fáradt Éló Lajos, aki a

ESETI- a 0RE8K0RIkocsi van 
26 traktor-vonat dolgozik. A TOSITAS ORSZÁGOS KI­

HOZ
ÖZEM EK SZÖVETKEZE­
TEKKÉ ALAKÍTASZ T — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

TERJESZTESSTmi
díg már 14 munkásélet az áldo-

A PRÉRIKEN elhelyezkedni 
nem tudók nagy része British 
Columbia felé vette útját és az

A fordulatos darabot nagy él- w „ ottani lakóeságot kellemetlenül
olyan szírből Jövő hahota sza- vezette! nézte végig a közön- Még be 8em ***** » buda" érinti, hogy mikor a munkaalkal
kitolta félbe az előadást, ami- „Lg. bárha többen vallási avagy peeti ^kapitányság nyomozói a makat nagy áldozatok árán nö- 
lyet ritkán hallhat az ember a nemzetiségi érzelmeiket sértve közelmúltban elfogott pokolgép vélték és a segélykonyhák láto-

látták egyes túlzott jelenetben készítők kihallgatását, amikor gátolnák számát némileg apasz- 
A nagyszerűen pergő darab A rendezőség javára kell írnunk! már “*** bombaleletről érkezik torták - a kelet felöl beözön-

nőt szerepeiben József Jánoené, hogy a darabot a maga teljessé- h* lö* mla“ ™°et,™éf tÖ*£,emb!?.
Király Mtbályné, Macsek Ká- j gébeiT Igyekeztek bemutatni, vi Az egyik gyermekjátszótér ke kénytelenek ellátni, mint , tél
rolyné és a Winnipeg! színpadon szőni a többség hangulatát véve rtt*|* “e“e“ 6rUel bombát folyamán, 
először játszó Ltelk Hona tehet- figyelembe a jövőre nézve talán t*“luk. Kiderült hogy a löve- 
ségük legjavát adták; külön dl-'megfelelőbb lesz, ha az esetleg dék*1 a házzal “*mb*n
cséretet érdemel Étó Lajosné és kesernyés érzést keltő megjegy- helyezték el ahol dr. Hetényt
Tímár Győrömé, akik kettős zéseket törlik a darabból. Utó- imre tókapltányhelyettee. a po-
ezerepben remekeltek a szinpa- végre Is az a fontos, hogy a mü- Utikai osztály főnöke la c.
dón. A férfiak közül Belovecz kedvelők tehetségét mindenké- A tüzérségi szakértő megálla-
Béla, Bölcsök Pál, Hajdú János, pen méltányló közönség+csupán pito,ta’ hogy a bomba ekrazittal
Istvánffy Miklós, Kovács F. Ist- kellemes emlékekkel gondoljon Tan to,tr« ** alkalmas arra,
ván, Macsek Károly, Pál Ká- vissza az Ilyen kimagasló tirsa-
roly. Tímár György és István, dalml összejövetelekre, 
valamint Wagner Gusztáv mln-| A "Kölcsönkért feleség” mind 
tasxerü együttesben alakították jobban összebonyolódó cselek- 
a vígjáték szerepelt és ritka él-. ménye végül Is táncos hangulat 
veretben részesítették a hálás'b, ringatta a megjelenteket és

még a kora reggeli órákban is 
Nem szabad kifelejtenünk a- szólt Szűcs testvérek “cigány ”- 

sokat, akik önfeláldozó munkál- muzsikája a Független Magyar 
' kodásukkal előkészítették a da- Egylet rövid Idő alatt oly meg- 
rabot. A Független Magyar Egy- érdemelt népszerűségre szert 
let vezetősége teljes számban tett uj otthonában.

a relief-bizottságok azon szigo­
rító Intézkedése ellen, mely meg 
tiltja mindazok segélyben része­
sítését, akik piketelésre vállal­
koznak. A segélyek kiosztását 
intézők viszont arra hivatkoz­
nak, hogy miután attól is meg­
vonják a reliefet, ki bizonyos ősz 
szegnél többet keres, nem volna 
helyes, ha a másik végletbe eső­
ket ellátással támogatnák.

tattá be a jeles Winnipeg! mü- súgó. Busán Béla pedig, aki 
kedvelő gárda. A színükig meg- maszkírozó és ügyelő feladatát 
lökött nagyterem közönsége tökölte be. 

radt hálátlan, sokszor

DOLGOZNAK A POKOLGÉP- 
GYÁROSOK ..

Is

Több dohányt 
kap a pénzéért

ét POKER HANDS kártyákat

TURRET FINE CUT

i

mai szomorú világban.

AZ EGYESÜLT Államokban 
még tart az áru berakó kikötő­
munkások sztrájkja, mely úgy­
szólván megbénkotta a Csendes 
Óceán és a Mexikói öböl tenger­
hajózását — Véres pünkösdi 

lag állami Javítások, valamint tünteté8ek utAn 35 ezer épitó- 
néhány építkezés szerepel az ot­
tawai előirányzatban. Eszerint1 p0ygj teherautó-vezetők sztrájk 
végleg elejtették a tartományok jy,oz A helyzet alig enyhült az 
és muntclpalltyk közremüködé- utóbbl napokban, bárha Wash- 
sével tervbevett nagyobbszabá- 
su “public work" vállalkozáso-

A KÖZMUNKÁK terén nagy 
kiábrándulás érte mindazokat, 
akik még hittek az ottawai kor­
mánykörök erre vonatkozó Ígé­
reteiben. Mint kiderült, kizáró-

dohánnyal!
Megfontolt dohányosok, akik maguk “sodornak", 
10 centér jóval több cigarettát kaphatnak, mint 
eddig. Ha a gyenge, hűsítő, Ízletes Turret Fine 
Cut dohányt használják, nemcsak jobb "szlváa"- 
ban lesz részük, hanem ajándéktárgyakért be­
cserélhető Poker Hands kártyákat kapnak Ingyen 
Ha Turret Fine Cut dohányhoz pártol: jó Irány- . 
bán halad ... élvezete kevesebbe kerül s k ü 1 ö n 
értéket kap a Poker Hands kártyákkal. Ne várjon!

munkás csatlakozott a mlnnea-hogy ütésre robbanjon. Minden 
valószínűség szerint anarchis­
ták helyezték él a lövedéket He­
tén yi lakása közelében azért, 
hogy tüntessenek lelplezett bűn­
társaik elfogatása miatt. Dr. He kát. 
tény! Imre főkapltányhelyettes
ugyanis — mint ismeretes HEENAN, a mozdonyvezető-
hosszu évek óta önfeláldozó és bgi liberális munkaügyi minlsz- 
sikeres küzdelemmel hiúsítja terr£ lett, de a Ring kormány 
meg a titkos összeesküvéseket bukása óta csupán képviselő- 
és bűnös kezek már több Ízben ként szereplő politikus az etta- 
próbálták megfélemlíteni. wai parlamentben tiltakozott az

A rendőrség eddig három em- eilen, hogy Ontarió állami mun- 
bert vett őrizetbe: a Llpótvár- kástáboraiban betiltották a kor- 
utcal fabódéban tétlenért bőm- tes-szónoklatok tartását. Még a 
bakészltőket, Takó Ferenc la- britlsh-columbial választások 1- 

Lulk és Antwerpen között é-'penl csatornát, hogy a jövőben katost és Féja János szerelőt, ^jén hozott erre vonatkozólag 
pitik a belgák az Albert-csator- Luik külkereskedelmi forgal- valamint bűntársukat, Rácz Gé-1 rendeletet a birodalmi kormány 
nát. Hegyeket rombolnak szét, mát ne a holland Rotterdam, za villanyszerelőt, akik merény-!é8 miután az intézkedést azóta 
Irtózatos méretű földturásokat hanem a belga Antwerpen bo- bitsorozatot akartak elkövetni 18em vonták vissza attól tarta- 
végeznek, óriási árkot ásnak, nyolitaa le. és az első bombát május elsején ;nak hogy ugyanezt a korláto-
ugybogy e munka nyomában Rotterdam és Antwerpen eddig akarták felrobbantani zAst Saskatebewan kényszer-
falvak tűnnek el és uj városok |8 állandóan versengenek egy- 48 darab repeszdarabot talál- kempjein is bevezetik, 
születnek. Lulk ugyanis" Bel- mással azért, hogy e két kikötő tak a pokolgépben, azonkívül
glum Ipari gócpontja s amióta a közül melyik legyen a kontinens szögeket, acéltörmeléket dró- WINNIPEG munkás-köreit 2 
belga külkereskedelem nagy fel legnagyobb forgalmú tengeri ki- tokát és láncszemeket, amelyek $8 f$l hónapon át izgalomban 
lendülést mutat, átlátták annak kötője? Az Albert-csatoma első nek az volt a célja, hogy gyilkos tartotta a magyarlakta Alexan- 
a szükségességét, hogy Lulknak szakasza már elkészült. Az ed- sebeket ejtsenek. A vádlottak jer ucca végén levő Western 
közvetlen útja legyen a tenger- j digi munkálatok 550 millió bel- műhelyében még sok gyutacsot packing vágóhíd és 
hez. | ga frankba kerültek. Egy egész | töltényt, gyujtózslnort és robba- gozótelep sztrájkja. Nem egy-

Bddlg Is Luik mellett folyt a munkáshadsereg — naponként nóanyagot találtak. szer ökölre is mentek az elkese-
francla, (4000 ember dolgozik e földműn- redett plketelŐk a sztrájktörők-

majd német határokat érintő kén — eddig is már 76 millió kel és a védelmükre kirendelt
büszke folyó, mikor elhagyja a köbláb homokot ásott ki s szál- A KALAPOSNÁL | rendőrökkel s a hatóságok köz­
belgák nagy Ipari központját, ütött el az Albert-csatoma leen- — Mit akar maga, nénike az- vetítő ajánlata is mindeddig 
előbb még Hollandiát szeli át s dó medréből. zal a nagy sütőtökkel? hiábavalónak bizonyult. A vál­
tsak Rotterdamnál ömlik a ten- Persze a munkásság gyűlölt — Hát kérem, az uram nem lalat végre Is engedett és a 
Serbe. A belgáknak ez a megöl- versenytársa: géperő végez lég- ér rá bejönni a városba kalapot sztrájkolok visszatértek munka- 
dása nem tetszett ée Ilyen előz- többet. Tizennégy földvájó-gép venni, Így hát én jöttem ide. Ez | helyeikre, 
mények után határozták el, segítségével folyik ez az óriási a tök akkora mint az ő feje, ezen 
hogy megépítik a luik-antwer- munka. Mindegyik gép beszer-] megpróbálhatjuk, jól 411-e?

tngton Is engedékenységre a- 
karja blml a munkaadókat.

közönségét
JAVULT a munkapiaci hely­

zet British Columbiában, leg­
alábbis a téli állapotokhoz vi­
szonyítva. Erre vall az a victo- 
riai jelentés, mely szerint jelen­
leg hét ezerrel kevesebb nincs­
telen kért és kapott reliefet, 
mint egy hónappal ezelőtt. Ta­
valy Ilyenkor 12 ezerrel több 
munkanélküli szorult kormány- 
ellátásra.
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Elkészült Európa legnagyobb csatornája e

%
K

rA BRETON-vidék hat bányá­
jában létrejött a megegyezés a 
bányászok és a munkaadók kö­
zött. Május 21.-én már teljes ti­
zemben dolgoztak a bérkövete- 

I lés miatt sztrájkbalépett bányá­
szok, kik hosszantartó munka­
szünet után ragadták meg is­
mét a csákányt Nova Scotia e- 
zen szénben gazdag fokán.
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JOBB CIGARETTAPAPÍRT POKER HANDS-ért
INGYEN—Mindenki tudja, hogy a “Chantecler" s ,4Vogue" 
cigarettapapirok a legjobbak. Bármelyikből 6 nagy füzetet 
kaphat ingyen egy teljes sorosat Poker Hands kártyáért a 
legközelebbi Poker Hands Prémium üzletből, vagy pózta ut­
ján ezen címről: P.O. Box 1380, Montreal, P.Q.

husfeldol-

Kifizetödik, ka önmaga „Sodorja”
FINOMRA VÁGOTT

ULTIMÁTUMOT intéztek az 
edmontoni kormányhoz Drum- 
heller vidékének segélyen levő 
munkanélkülijei. A relieffel elé­
gedetlen munkásság 12 pontba 
foglalta panaszait és azok hala­
déktalan teljesítését követelte a 
tartománytól. Mint már jelen­
tettük, a követelések teljesíté­
séig több ezren megtagadták a 
relief-m unkát.

Maas, azonban ez a

TURRET
FINE CUT

CIGARETTA DOHÁNYBÓL 
GYŰJTSE A “POKER HANDS” KÁRTYÁKAT

lm peri al Tobacco Company of Canada, Limited
*
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